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Platforma zakupowa Zamawiającego 
 
 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: „Budowa obwodnicy Kartuz - etap II” 

 

Oznaczenie postępowania: 18/WZP/2024/PN/WRI 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 2 

(pytania od nr 9 do nr 22) 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 9: 

„1. Proszę o uzupełnienie dokumentacji PW o brakujące projekty: 

2.16 Zieleń Inwentaryzacja i gospodarka istniejącą zielenią 

2.17 Zieleń Projekt nasadzień.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o następujące opracowania: 

⎯ PW 2.16 Inwentaryzacja i gospodarka istniejącą zielenią, 

⎯ PW 2.17 Projekt nasadzeń, 

⎯ PB Inwentaryzacja istniejącej zieleni, 

⎯ PB Inwentaryzacja stanu istniejącego, 

⎯ PB Aneks nr 1 do Inwentaryzacji stanu istniejącego, 

⎯ Inwentaryzacja przyrodnicza, 

⎯ Decyzje derogacyjne: 

1) Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 20.12.2022 r. nr DROŚ-R.7131.1.2022, 

2) RDOŚ z dnia 13.01.2023 r. nr RDOŚ-Gd-WZG.6400.239.2022.NJ.3, 

3) RDOŚ z dnia 24.01.2023 r. nr RDOŚ-Gd-WZG.6401.262.2022.NJ.2, 

4) RDOŚ z dnia 31.01.2023 r. nr RDOŚ-Gd-WZG.6400.240.2022.NJ.3. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dn. 10.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 10: 

„Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o wykonanie muru oporowego ze ścianek szczelnych. Proszę 

o informację odnośnie typu grodzicy stalowej jaki należy przyjąć do wyceny.” 

Odpowiedź: 

W przypadku murów oporowych ze ścianek szczelnych należy przyjąć grodzice stalowe typu 20 GU. 

W przypadku ścianek szczelnych objętych Projektem geotechnicznym należy przyjąć grodzice stalowe typu GU 

16N. Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o następujące opracowania: 

- PW: dodano rys. 4.6 „Szczegóły konstrukcyjne. Mur oporowy ze ścianek szczelnych”, 

- STWiORB: uzupełniono SST D-02.02.01 SS „Pogrążenie ścianki szczelnej”. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dn. 10.04.2024 r. 
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Pytanie nr 11: 

„Proszę o zmianę treści projektu umowy poprzez wykreślenie z projektu umowy par. 3 ust. 6 pkt. 4) - limitu 

zmiany wskaźnika cen produkcji budowlano – montażowej. Określenie tak wysokiego warunku wzrostu 

wskaźnika może powodować, iż zapis o waloryzacji stanie się zapisem bez skutecznym.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 12: 

„W przypadku braku zgody na wykreślenie „limitu zmiany wskaźnika” o której mowa powyżej Wykonawca prosi 

o obniżenie względnej wartości takiej zmiany. W nawiązaniu do tej prośby proponujemy zmianę zapisu §. 3 ust. 6 

pkt. 4) na następujący: „Strony są uprawnione do waloryzacji wynagrodzenia wyłącznie, gdy średnia arytmetyczna 

ze wszystkich wskaźników, o których mowa w pkt 3, obejmujących okres od pierwszego miesiąca kalendarzowego 

przypadającego po złożeniu oferty do miesiąca objętego waloryzacją, zmieni się co najmniej o +/- - 0,2.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 13: 

„Par 3 pkt 6 Wzoru Umowy: Wnosimy o zwiększenie limitu waloryzacji do 10-15% wynagrodzenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu waloryzacji. 

 

Pytanie nr 14: 

„W związku z aktualną sytuacją na rynku, wysokimi kosztami związanymi z przygotowaniem realizacji, wnosimy 

o udzielnie przez Zamawiającego zaliczki w wysokości 10% wynagrodzenia brutto zabezpieczonej gwarancją 

zwrotu zaliczki i rozliczanej proporcjonalnie z kolejnych płatności należnych Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o zaliczkach. 

 

Pytanie nr 15: 

„Wnosimy o ustalenie limitu łącznej odpowiedzialności odszkodowawczej na poziomie 100% wynagrodzenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

 

Pytanie nr 16: 

„Par 16 pkt 3 Wzoru Umowy: Wnosimy o zmniejszenie limitu kar na 15% wynagrodzenia brutto.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu kar. 

 

Pytanie nr 17: 

„Par 20 pkt 1 Wzoru Umowy: Wnosimy o zmianę na: Wykonawca nie ma prawa przenieść wierzytelności wobec 

Zamawiającego z tytułu realizacji Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, za wyjątkiem przelewu 

wierzytelności wynikających z Umowy na instytucję finansującą Wykonawcę.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

 

Pytanie nr 18: 

„Par 19 Wzoru Umowy: Wnosimy o dodanie zapisów umożliwiających Wykonawcy zawieszenie prac oraz 

odstąpienie od umowy w przypadku naruszenia zobowiązań umownych przez Zamawiającego, w tym w 

szczególności opóźnienia w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia powyżej 30 dni od daty 

wymagalności faktury.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

 

Pytanie nr 19: 

„Prosimy o dodanie szczegółu dot. ścianek szczelnych (pozycja 32 w KO).” 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

Pytanie nr 20: 

„Prosimy o dodanie zestawienia nasadzeń z podziałem na poszczególne gatunki roślin.” 

Odpowiedź: 

Zestawienie nasadzeń z podziałem na poszczególne gatunki roślin znajduje się w projekcie wykonawczym w tomie 

nr 2.17 Projekt nasadzeń. Patrz odpowiedź na pytanie nr 9. 

 

Pytanie nr 21: 

„W związku z zapisem punkt 3.2.2. SWZ „Wykonawcy nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, 

o którym mowa w pkt 8.2 IDW (oświadczenie JEDZ), gdyż Zamawiający będzie żądał tego oświadczenia 

wyłącznie od Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona” prosimy o informację z jaką datą będzie 

należało złożyć przedmiotowe oświadczenie? Czy z datą nie późniejszą niż data złożenia oferty, czy też z datą 

aktualną na dzień złożenia oświadczenia po otrzymaniu wezwania od Zamawiającego?” 

Odpowiedź: 

Wykonawca podpisuje oświadczenie JEDZ z datą aktualną na dzień jego złożenia. Informacje zawarte 

w przedmiotowym oświadczeniu muszą potwierdzać brak podstaw do wykluczenia oraz spełnianie warunków 

udziału w postępowaniu na dzień składania ofert.  

 

Pytanie nr 22: 

„Prosimy o potwierdzenie, że wadium (gwarancja), o którym mowa w punkcie 19 SWZ wniesiona w formie 

niepieniężnej ma nieodwołalnie i bezwarunkowo zobowiązywać poręczyciela lub gwaranta do zapłaty kwoty 

pieniężnej na pierwsze pisemne wezwanie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na pozostałe wnioski 

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

 

                                       Z poważaniem 

Z-CA DYREKTORA DS. INWESTYCJI 
 

MGR INŻ. ANNA MĄTEWSKA 
                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1.  Aneks nr 3 do SWZ; 

2.  Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3.  Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963 
 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

